
Protokół Nr I/10
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury 

w dniu 02 grudnia 2010r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 15
2. Sołtysi – 17
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Złożenie ślubowania przez radnych
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym oraz sołtysom

uczestniczącym w obradach sesji Rady Gminy
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy

w kadencji 2010 – 2014
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego komisji stałych Rady Gminy
10.Wolne wnioski i zapytania
11.Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad I sesji Rady Gminy o godz. 940 dokonał najstarszy wiekiem radny Pan
Edward Sosnowski.
Pan Edward Sosnowski stwierdził, że na ustawowy skład rady 15 radnych w sesji
uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad rady
gminy i umożliwia przeprowadzania ważnych wyborów oraz podejmowania
prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący obrad powitał Wójta Gminy Pana Ryszarda Zielińskiego,
Annę Dzienisiewicz redaktor z Gazety Olsztyńskiej, sołtysów, pracowników Urzędu
Gminy.

Ad.2 Przewodniczący obrad Pan Edward Sosnowski przedstawił obecnym porządek
obrad.

Ad.3 Pan Edward  Sosnowski odczytał tekstu ślubowania. Każdy z 15 wywołanych wg.
listy obecności radny powstał i wypowiedział słowo „ślubuję”, niektórzy dodali słowa
„Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.4 Przewodniczący obrad poinformował, że w punkcie tym przystąpimy do wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy w związku z tym radny senior poprosił o zgłaszanie
kandydatów na przewodniczącego rady gminy.
Radny  Leszek Wilczewski zgłosił Pana Stanisława Rudziewicza.
Radny Andrzej Bronicki zgłosił Kazimierza Krahela. Radny Stanisław Bielicki zgłosił
Edwarda Sosnowskiego.
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.
Następnie Pan Edward Sosnowski poinformował, że należy powołać komisję
skrutacyjną która przeprowadzi tajne głosowanie na przewodniczącego rady gminy
oraz wiceprzewodniczącego.
Do składu komisji zgłoszono następujących radnych:
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1. Jadwiga Świtaj
2. Stanisław Bielicki
3. Jan Rutkowski
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej, rada 14
głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” powołała komisję do
przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Pan Edward Sosnowski ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i
wyboru przewodniczącego komisji.
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Jadwiga Świtaj po
rozdaniu kart go głosowania poinformowała radnych o sposobie głosowania i
powiedziała, że za wybranego Przewodniczącego Rady Gminy uważa się kandydata
który uzyskał największą ilość głosów, przewyższającą połowę liczby radnych
obecnych na sesji. W przypadku gdy zgłoszono więcej niż 2 kandydatów, a w
głosowaniu żaden nie otrzymał wymaganej ilości głosów, przeprowadza się drugą
turę głosowania wśród kandydatów którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości
głosów lub z pośród kandydatów którzy otrzymali największą równą ilość głosów.
Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, a ilość ta nie stanowi
wymaganej większości, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów
otrzymało równą ilość głosów przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych
kandydatów, a następnie drugą turę głosowania.
W drugiej turze głosowania bierze udział kandydat który uzyskał największą ilość
głosów w pierwszej turze głosowania oraz kandydat który uzyskał największą ilość
głosów w głosowaniu dodatkowym.
W przypadku braku rozstrzygnięcia pomimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania,
przeprowadza się ponowne wybory z ponownym zgłaszaniem kandydatów.
Przewodnicząca komisji z listy wyczytywała kolejno nazwiska radnych którzy w
wyznaczonym do tego celu miejscu dokonywali zakreślenia i wrzucali kartę do urny.
Po przeprowadzonym głosowaniu została ogłoszona przerwa w celu ustalenia przez
komisję wyników głosowania.
Pani Jadwiga Świtaj zapoznała z treścią protokołu z głosowania. Radny Kazimierz
Krahel uzyskał 7 głosów, Edward Sosnowski 4 głosy i 4 głosy Stanisław Rudziewicz.
W wyniku przeprowadzonego głosowania żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej ilości głosów.
W związku z tym, że dwóch kandydatów otrzymało równą ilość głosów postanowiono
przeprowadzić dodatkowe głosowanie i osoba wyłoniona z dodatkowego głosowania
będzie brała udział w drugiej turze głosowania.
Radnym rozdano karty na dodatkowe głosowanie z umieszczonymi nazwiskami
Edward Sosnowski i Stanisław Rudziewicz. 
Po przeprowadzonym głosowaniu przewodniczący obrad Edward Sosnowski ogłosił
przerwę w celu ustalenia przez komisję wyników głosowania.
Po wznowieniu obrad Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z
tajnego głosowania, do drugiej tury przeszedł radny Stanisław Rudziewicz który
uzyskał 11 głosów, a Edward Sosnowski 4 głosy.
Pani Jadwiga Świtaj rozdała radnym karty do głosowania na drugą turę z
umieszczonymi nazwiskami Kazimierz Krahel i Stanisław Rudziewicz.
Pan Edward Sosnowski po raz kolejny po przeprowadzonym głosowaniu ogłosił
przerwę w obradach celem ustalenia wyników głosowania.
Po wznowieniu obrad radny senior poprosił przewodniczącą komisji skrutacyjnej o
odczytanie protokołu z głosowania.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Rady Gminy został
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 wybrany Pan Kazimierz Krahel który uzyskał 8 głosów, a Pan Stanisław Rudziewicz
7 głosów.
Przewodniczący obrad radny senior Edward Sosnowski odczytał uchwałę Nr I/1/10 w
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy którą poddał pod głosowanie.
Radni 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęli uchwałę.
Z chwila wyboru Przewodniczącego Pan Kazimierz Krahel przejął dalsze
prowadzenie obrad.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel poprosił o zgłaszanie kandydatur na
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i poinformował, że procedury wyboru są takie
same jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady.
Edward Sosnowski zgłosił radnego Stanisława Rudziewicza. Leszek Wilczewski
zgłosił Pana Andrzeja Kisielewskiego,natomiast Andrzej Bronicki zgłosił Panią Sylwię
Werbel.
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.
Rada jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w składzie zgłoszonym do wyboru
przewodniczącego rady.
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej po rozdaniu kart do głosowania poinformowała,
że zasady głosowania są takie same jak przy wyborze przewodniczącego.
Po przeprowadzonym głosowaniu została ogłoszona przerwa celem ustalenia
wyników głosowania.
Po wznowieniu obrad Pani Jadwiga Świtaj odczytała protokół. Do drugiej tury
głosowania przeszła Pani Sylwia Werbel i Stanisław Rudziewicz którzy otrzymali po
5 głosów, natomiast Andrzej Kisielewski otrzymał 4 głosy. Jeden głos był nieważny z
powodu nie postawienia znaku x w żadnej kratce.
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej ponownie rozdała karty do drugiej tury
głosowania.
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w
celu ustalenia wyników głosowania.
Po wznowieniu obrad został odczytany przez Panią Jadwigę Świtaj protokół z
tajnego głosowania. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan
Stanisław Rudziewicz który uzyskał 11 głosów, a Sylwia Werbel 4 głosy.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr I/2/10 w sprawie wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy którą poddał pod głosowanie.
Rada 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę.

Ad.6 Przewodniczący obrad Kazimierz Krahel oddał głos dla Sekretarza Gminy.
Pan Stanisław Kosiński powiedział, że zgodnie z art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie
gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy przysługuje dieta oraz zwrot
kosztów podróży.
Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca
łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska. Kwota bazowa w br. wynosi 1833 zł,
dotychczas Przewodniczący poprzedniej kadencji miała 55% kwoty bazowej tj. 1008
zł. Pan Sekretarz zaproponował tą wysokość utrzymać, chyba że radni uznają, iż
należy podwyższyć. Ryczałt Przewodniczącego Rady Gminy jest nieopodatkowany.
Radny Leszek Wilczewski zaproponował ryczałt dla przewodniczącego w wysokości
50 % z dotychczasowej kwoty tj. z 1008 zł.
Radny Jan Bordzio proponował utrzymać ryczałt w wysokości 55% kwoty bazowej
oraz poprosił żeby raz w  tygodniu przewodniczący rady gminy pełnił dyżur w
urzędzie gminy, a w kolejnym tygodniu taki dyżur pełnił wiceprzewodniczący
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 ponieważ jest taka potrzeba wśród mieszkańców. 
Innych propozycji nie zgłoszono w związku z tym przewodniczący obrad poddał pod
głosowanie zgłoszone propozycje.
Za obniżeniem ryczałtu na 50 % był 1 głos, 14 głosów było „wstrzymujących się”,
natomiast za propozycją ryczałtu w wysokości 55% stawki bazowej opowiedziało się
14 radnych, 1 głos był „przeciw”.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr I/3/10 w sprawie przyznania
ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy którą następnie poddał pod jawne
głosowanie.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy ponownie poprosił Sekretarza Gminy o zabranie głosu
w sprawie diet.
Pan Stanisław Kosiński powiedział, że przy dietach radnych w poprzedniej kadencji  
były rozgraniczenia ze względu na pełnioną funkcję tj. wiceprzewodniczący Rady
Gminy, przewodniczący komisji, pozostali radni i sołtysi.
Dieta wiceprzewodniczącego wynosiła 600 % kwoty diety z tytułu podróży na
obszarze kraju ( obecnie dieta wynosi 23 zł) tj. 138 zł za jedno posiedzenie, dieta
przewodniczącego komisji stałych rady wynosiła 500 % kwoty diety tj. 115 zł za
posiedzenie, natomiast pozostali radni i sołtysi mieli po 400 % kwoty diety tj. 92 zł.
Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie propozycji w sprawie wysokości diet.
Radny Leszek Wilczewski zaproponował dietę w wysokości 50 zł dla pozostałych
radnych i sołtysów, a dla przewodniczącego 60 zł za posiedzenie.
Radny Edward Sosnowski wystąpił z propozycją utrzymania stawek z poprzedniej
kadencji rady ponieważ nie są one za wysokie.
Radna Jadwiga Świtaj poparła propozycję pozostawienia diet na dotychczasowym
poziomie.
Radny Jan Bordzio zaproponował żeby podwyższyć po 100%
Wiceprzewodniczącemu Rady, przewodniczącym komisji, a sołtysom pozostawić na
dotychczasowym poziomie i dodatkowo ustalić miesięczne wynagrodzenie w
wysokości 100 zł ponieważ sołtysi tracą dzień, paliwo.
Sekretarz Gminy zwrócił uwagę , że należy rozgraniczyć obowiązki sołtysa i udział
sołtysa w sesji, dieta jest tylko i wyłącznie za udział w obradach sesji.
W związku z tym Pan Jan Bordzio zaproponował o podwyższenie wszystkim diety o
100% ( tj. z 600% na 700%, z 500% na 600% i z 400% na 500%).
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zgłoszone propozycje
wysokości diet.
1. za obniżeniem diet był 1 głos , 14 głosów „przeciw”
2. za utrzymaniem wysokości diet z poprzedniej kadencji rady 13 głosów i 2 głosy
„przeciw”
3. za podwyższeniem diet 1 głos był „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” i 12 głosów
„przeciw”

 Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr I/4/10 w sprawie zasad przyznawania
diet radnym oraz sołtysom uczestniczącym w obradach sesji Rady Gminy

Ad.8  Przewodniczący obrad przedstawił komisje stałe Rady Gminy i poinformował, ze
zgodnie ze statutem gminy w skład komisji stałych wchodzi co najmniej 3 radnych i
radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych.
Rada  wybiera ze swego grona przewodniczących stałych komisji.
Sekretarz Gminy dodał, że Komisja Rewizyjna musi składać się z 4 osób, pozostałe
komisje mogą być 3 osobowe.
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Edward Sosnowski zaproponował żeby komisje Rady Gminy były w składzie 
 4 osobowym. Innych propozycji nie zgłoszono.
 Wniosek Radnego Edwarda Sosnowskiego poparło 15 radnych poprzez  
 przeprowadzone głosowanie.
 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał uchwałę Nr I/5/10 w
sprawie określenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy w kadencji 2010
– 2014 którą poddał pod jawne głosowanie.
 Rada podjęła uchwałę 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.9  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków do
komisji:
1. Komisja Rewizyjna
Do Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujących radnych: Jana Bordzio. Andrzeja   
 Kisielewskiego, Sylwię Werbel, Andrzeja Bronickiego.
 Zgłoszone osoby wyraziły zgodę. Na przewodniczącego komisji wybrano Panią  
 Sylwię Werbel.
 Rada jednogłośnie opowiedziała się za w/w składem osobowym komisji.
 2. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
 Do komisji zgłoszono następujących radnych: Jadwigę Świtaj, Dorotę Hołodowską,  
 Edwarda Sosnowskiego, Antoniego Czyżewskiego. Zgłoszone osoby wyraziły  
zgodę.

 Na przewodniczącego komisji wybrano Edwarda Sosnowskiego.
 Skład komisji został poddany pod głosowanie, rada 15 głosami „za” powołała w/w  
 komisję.
 3. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
 Do komisji zgłoszono następujących radnych: Andrzeja Kisielewskiego, Stanisława
 Bielickiego, Leszka Wilczewskiego, Jerzego Wilczewskiego. Osoby zgłoszone  
 wyraziły zgodę. Na przewodniczącego komisji wybrano Stanisława Bielickiego.
 Rada jednogłośnie opowiedziała się za w/w składem osobowym komisji.
 4. Komisja Zdrowia, Oświaty i Kultury
 Do komisji zgłoszono: Dorotę Hołodowską, Jana Rutkowskiego, Tomasza  
 Pawlukanisa i Sylwię Werbel. Zgłoszone osoby wyraziły zgodę.
 Na przewodniczącego komisji wybrano Dorotę Hołodowską.
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr I/6/10 w sprawie wyboru składu
 osobowego komisji stałych Rady Gminy, którą następnie poddał pod głosowanie.
 Rada 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę.

Ad.10 W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:
 Radny Leszek Wilczewski poprosił o podanie kwoty jaką wydatkowano z funduszu
sołeckiego na sołectwo Degucie.
 Pani Irena Zakrzewska poinformowała, że wysokość funduszu sołeckiego w
Deguciach wynosi 7.999,00 zł, wydatkowano kwotę 4.022,43 zł.
Wójt dodał, że na rok 2011 Rada Gminy podjęła uchwałę o nietworzeniu funduszu
sołeckiego, środki przeznaczone na fundusz sołecki pochodzą z budżetu gminy.
Radny Stanisław Bielicki wnioskował o rozdanie dla obecnych radnych informacji
która była przedstawiana na obradach ostatniej sesji poprzedniej kadencji o
pozyskanych środkach z unii europejskiej i wykonanych inwestycjach.
Radny Leszek Wilczewski zapytał się czy mogą wszystkie dzieci i dorośli jeździć
autokarem szkolnym.
Radny Stanisław Bielicki powiedział, że nie mogą jeździć uczniowie innego obwodu
oraz dorośli ponieważ jest zakaz przewozu osób obcych.
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Wójt dodał, że nasze dzieci są dowożone, natomiast nie są dowożone dzieci które
uczą się w innym obwodzie.
Radna Jadwiga Świtaj zapytała się dlaczego 2 klasy gimnazjum z Żytkiejm są
dowożone do Dubeninek, a jedna pozostała .
Pan Wójt odpowiedział, ze gdyby klasę która pozostała w Żytkiejmach dowieziono
do Dubeninek to wówczas w Dubeninkach byłyby 2 klasy a i b, czyli nic by to nie
dało ponieważ a tej sytuacji chodziło o etaty nauczycielskie.
Celem wprowadzenia w temat Pan Ryszard Zieliński powiedział, że 1 klasa to są 33
godziny dydaktyczne i plus kilka godzin nadliczbowych, a pensum nauczycielskie to
18 godzin tygodniowo czyli na 1 klasę potrzebne są 2 etaty nauczycielskie
Przywożąc dwie klasy z Żytkiejm zostaje zaoszczędzonych 3,36 etatu.
Na obradach ostatniej sesji poprzedniej kadencji Pani Irena Trzasko księgowa ze
Szkoły Podstawowej w Dubeninkach przedstawiała sytuację w oświacie i w
przypadku nie przeprowadzenia reorganizacji oprócz 300 tyś. zł należałoby dołożyć
jeszcze 140 tyś. zł.
W roku 2011 sytuacja byłaby bardzo krytyczna, więc zostało zmniejszonych o 6
etatów zatrudnienie w szkołach ponieważ gmina wpadłaby w pułapkę finansową
ponieważ zabrakłoby 700 – 800 tyś. zł.
Przywiezienie pozostawionej klasy w Żytkiejmach powiedział Pan Wójt nic by nie
dało. Gimnazjum w Żytkiejmach pozostało, ponieważ za rok kl. VI w której są 22
osoby będzie jako I Gimnazjum i wówczas będą dwie klasy. Zmiany takie być może
trzeba będzie coraz robić ze względów finansowych, ponieważ dzieci jest mało, a
subwencja na ucznia wynosi ok. 6 tyś. zł rocznie. Etat nauczycielski wynosi ok. 60
tyś. zł, na jedną klasę brakuje na „starcie” 30 – 40 tyś. zł.
W Żytkiejmach kl „O” jest łączona z kl. I i liczy 13 osób , sytuacja finansowa zmusza
gminę do takich rozwiązań.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i poinformował, że art. 24h
ustawy o samorządzie gminnym nakazuje każdemu radnemu złożenie
oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia ślubowania. Oświadczenie
składa się w 2 egzemplarzach. W przypadku nie zachowania terminu 30 dni
przewodniczący Rady Gminy wzywa radnego do złożenia oświadczenia w ciągu 14
dni, po tym terminie jeżeli oświadczenie majątkowe nie zostanie złożone radny traci
mandat.
Oprócz oświadczenia majątkowego każdy radny który prowadzi działalność z
wykorzystaniem mienia gminnego musi złożyć informację, że zaprzestał tej
działalności.

Ad.11 Zamknięcia obrad o godz. 1310 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Irena Zakrzewska Kazimierz Krahel


